

Investitor  
ObiectPrimaria or.Floresti  
**Casa de cultura orFloresti**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

### Lucrari de amenajare scarilor la casa de cultura in or.Floresti

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
		<b>1.1. Reparatiea scarilor</b>				
		<b>1.1.1. Coloane</b>				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,80 ----- 2,70
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,81 ----- 49,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	90,00	49,50
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
3	RCsP29 A	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin suruburi	kg			22,83 ----- 2,29

1	2	3	4	5	6	7
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,0239	90,00	2,15
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0008	90,00	0,07
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0008	90,00	0,07
	281110630 1333	Constructii metalice gata confectionate	kg	1,0000	20,00	20,00
	273572590 1015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,00035	67,50	0,02
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0005	5,00	0,00
	287411580 2501	Surub M 20	buc	0,0030	2,50	0,01
	287411584 0601	Piulita hexag. M20	buc	0,0030	1,50	0,00
	287411588 3700	Saiba M 20	buc	0,0030	1,00	0,00
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,00012	15,00	0,00
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,00018	15,00	0,00
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,0070	20,00	0,14
	273210360 0459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,00035	25,00	0,01
	341052000 1102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0006	450,00	0,27
4	CB14A1	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se adauga sau se scade	m2			17,00 0,00
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	0,1700	100,00	17,00
		<b>1.1.2. Praguri</b>				
5	RpCK01 A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2			114,85 50,40
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,3000	90,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	90,00	23,40
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0520	0,00	0,00
	265112210	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	10,0300	2,50	25,07

1	2	3	4	5	6	7
	0402	S1500				
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	400,00	16,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0160	10,00	0,16
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0367	450,00	16,52
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	35,00	4,20
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	50,00	2,50
6	RpCL14 B	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut si sclivisite sau rolate cu M 100-T	m			196,84 ----- 145,80
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,2200	90,00	109,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	90,00	36,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0700	2,50	25,18
	142110220 0147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	450,00	6,75
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	400,00	8,00
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	400,00	2,00
	201010291 5091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	5 500,00	5,50
	287314588 6772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	31,00	0,47
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	10,00	0,12
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	35,00	0,53
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	50,00	2,50
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonoground" intr-un strat,	m2			26,28 ----- 12,60
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	90,00	12,60
	243022610 10101	Grund cu quart "Betonoground"	kg	0,4150	32,72	13,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
8	CG47A	Placarea din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), Klinker calitatea superioara pentru podea 300*300*8.5mm	m2			563,91 ----- 125,10
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,3900	90,00	125,10
	266111280	Placi de Klinker calitate superioara	m2	1,0300	331,67	345,04

1	2	3	4	5	6	7
	070011	pentru podea 300*300*8.5mm				
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	7,00	17,68
	243022610 00001	Fuga	kg	0,5800	75,00	43,94
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,50	30,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	50,00	0,45
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0070	20,00	0,14
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
9	CG47A	Placarea pragurilor din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), Klinker calitatea superioara subtreapta 148*300*11	m2			<u>563,91</u> 125,10
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,3900	90,00	125,10
	266111280 070012	Placi de Klinker calitate superioara subtreapta 148*300*8.5mm	m2	1,0300	331,67	345,04
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	7,00	17,68
	243022610 00001	Fuga	kg	0,5800	75,00	43,93
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,50	30,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	50,00	0,45
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0070	20,00	0,14
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
10	CG47A	Placarea din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), Klinker calitatea superioara pentru treapta 300*300*8.5mm	m2			<u>563,91</u> 125,10
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,3900	90,00	125,10
	266111280 070013	Placi de Klinker calitate superioara pentru treapta 300*300*8.5mm	m2	1,0300	331,67	345,04
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	7,00	17,68
	243022610 00001	Fuga	kg	0,5800	75,00	43,94
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	201023731	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,50	30,30

1	2	3	4	5	6	7
	8700					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	50,00	0,45
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0070	20,00	0,14
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
11	CG47A	Placarea din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), Klinker calitatea superioara pentru treapta de colti 300*300*8.5mm	m2			651,46 ----- 125,10
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,3900	90,00	125,10
	266111280 070014	Placi de Klinker calitate superioara pentru treapta de colt 300*300*8.5mm	m2	1,0300	415,83	432,60
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	7,00	17,68
	243022610 00001	Fuga	kg	0,5800	75,00	43,93
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,50	30,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	50,00	0,45
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0070	20,00	0,14
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
		<b>1.1.3. Soclu</b>				
12	RpCM33 B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2			208,03 ----- 207,00
	713201001 0900	Faiantar	h-om	1,1500	90,00	103,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	90,00	103,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,00
13	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			25,30 ----- 24,30
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	90,00	10,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,00	13,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	292214000	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	6703					
14	RpCJ12 A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			188,28 <hr/> 153,00
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3300	90,00	119,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	90,00	33,30
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,50	23,93
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	400,00	10,80
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	50,00	0,20
15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonorund" intr-un strat,	m2			26,28 <hr/> 12,60
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	90,00	12,60
	243022610 10101	Grund cu cuart "Betonoground"	kg	0,4150	32,72	13,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
16	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat),	m2			550,44 <hr/> 148,50
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	90,00	148,50
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	300,00	309,06
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	7,00	26,16
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	75,00	35,60
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,50	30,30
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primăria or.Floresti)

---

(funcția, semnătura)